

UCHWAŁA
Rady naukowej dyscyplin matematyka i informatyka
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
z dnia 24.01.2020 r.
o nadaniu drowi Łukaszowi Smadze
stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie matematyka

Rada naukowa dyscyplin matematyka i informatyka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 12 grudnia 2019 r., postanawia **nadać drowi Łukaszowi Smadze stopień doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w zakresie matematyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Opinie wszystkich recenzentów są zgodne i zdecydowanie pozytywnie oceniają zarówno osiągnięcie naukowe Kandydata, jak i pozostały jego dorobek uznając je za spełniające wymogi ustawy o stopniach i tytule naukowym.

W recenzjach stwierdzono, iż wyniki uzyskane przez dra Smagę dotyczą ważnego zagadnienia testowania hipotez o wektorach bądź funkcjach wartości oczekiwanej w modelach analizy wariancji oraz zawierają nowe rozwiązania metodologiczne ilustrowane symulacjami komputerowymi. Publikacje Habilitanta charakteryzuje ukierunkowanie na praktyczny aspekt statystyczny oraz staranna analiza znanych procedur testowych prowadząca do ich istotnych modyfikacji, które wprawdzie nie poprawiają własności asymptotycznych, ale w praktycznych zastosowaniach znacząco ułatwiają i przyspieszają rachunki. Przedstawiony dorobek skłonił recenzentów do określenia dra Smagi jako wyjątkowo twórczego, aktywnego i samodzielnego badacza intensywnie prowadzącego pracę naukową.

W trakcie dyskusji przeprowadzonej na posiedzeniu komisji habilitacyjnej dokonana została wnikliwa analiza wniosku dra Smagi, która nie pomijała słabych stron tegoż wniosku: ograniczona międzynarodowa współpraca naukowa, niewielka liczba cytowań, brak sukcesów w pozyskiwaniu grantów. Jednakże zarówno recenzenci, jaki i pozostali członkowie komisji habilitacyjnej stanęli na stanowisku, iż wniosek Habilitanta zasługuje na poparcie.

Komisja w głosowaniu jawnym jednomyślnie – 7 głosów „tak” – zarekomendowała Radzie naukowej dyscyplin matematyka i informatyka UAM nadanie panu drowi Łukaszowi Smadze stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie matematyka.

DZIEKAN
Wydziału Matematyki i Informatyki

prof. dr hab. Jerzy Kaczorowski